

VEREINSMANAGER C

PFLICHTMODUL 2

Veranstaltungsnummer 301VMP20421

Start- / Enddatum 30.09.2021 - 03.10.2021

Dauer 30 UE

Veranstaltungsort Sportschule Oberhaching

Im Loh 2,82041 Oberhaching

Anmeldung Unter folgendem Link können Sie sich online anmelden. Geben Sie

dazu die Veranstaltungsnummer 301VMP20421 in das Suchfeld ein:

https://www.blsv-qualinet.de

Bei der Ausbildung zum Vereinsmanager C wird Ihnen grundlegendes

Wissen zu zentralen Themen des Sportmanagements vermittelt. Die Ausbildung umfasst 120 Unterrichtseinheiten (UE) und besteht aus vier

Modulen zu je 30 Unterrichtseinheiten (UE). Sie beginnen die Ausbildung mit dem Pflichtmodul 1, auf welches Pflichtmodul 2 folgt. Anschließend können Sie sich individuell für zwei Wahlmodule

entscheiden, um die DOSB-Lizenz zu erhalten.

Inhalte

- Grundinformationen aus dem Vereinsrecht

- Datenschutz

- Compliance

- Grundinformationen aus den Bereichen Steuern und Finanzen

- Basiswissen aus Öffentlichkeitsarbeit und Marketing

- Bearbeitung einer problemorientierten Projektarbeit (Gruppenarbeit)

Zielgruppe Führungskräfte und Mitarbeiter von Sportvereinen und

Sportfachverbänden sowie Absolventen von Pflichtmodul 1.

Teilnahmevoraussetzungen Mitgliedschaft in einem BLSV-Verein

Teilnahme an Pflichtmodul 1

Organisatorische Hinweise Wir behalten uns Änderungen im Zeitplan vor.

Die Sportschule Oberhaching verlangt einen Eigenanteil der Teilnehmer in Höhe von 1,60 Euro pro Tag. Dieser ist von den

Teilnehmern vor Ort bar zu entrichten.

Veranstaltungsleitung

Referenten Bernhard Maier

Heiko Dehm Christine Bichler Franz Belkofer Michael Regnet

Lizenzverlängerungen Vereinsmanager B

Vereinsmanager C





Veranstaltungsbestätigung

Verpflegung

Voraussetzung für die Ausstellung der Vereinsmanager C Lizenz ist die Absolvierung der beiden Pflichtmodule und zweier Wahlmodule

innerhalb von zwei Jahren.

Sie erhalten nach erfolgreichem Abschluss und Teilnahme an der

gesamten Veranstaltung eine Teilnahmebestätigung.

Termin 30.09. - 03.10. : Sportschule Oberhaching

Informationen zur Im Veranstaltungspreis ist die Übernachtung im Einzelzimmer an der Übernachtung

Sportschule Oberhaching inbegriffen.

Im Veranstaltungspreis ist die Vollverpflegung an der Sportschule Informationen zur

Oberhaching inbegriffen.

Meldeschluss 17.09.2021

Anzahl der Plätze 20

Veranstalter Bay. Landes-Sportverband e.V. Ressort Bildung

Ansprechpartner Christine Bichler, bildung@blsv.de

